
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2010. gada 15. decembris), 

ar ko groza Lēmumu 2006/944/EK, ar ko Kopienai un katrai dalībvalstij nosaka atbilstīgos emisiju 
līmeņus saskaņā ar Kioto protokolu un atbilstoši Padomes Lēmumam 2002/358/EK 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2010) 9009) 

(2010/778/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. aprīļa Lēmumu 
2002/358/EK par ANO Vispārējai konvencijai par klimata 
pārmaiņām pievienotā Kioto protokola apstiprināšanu Eiropas 
Kopienas vārdā un no tā izrietošo saistību kopīgu izpildi ( 1 ) 
un jo īpaši tā 3. pantu, 

tā kā: 

(1) Komisijas Lēmumā 2006/944/EK ( 2 ) Savienībai un tās 
dalībvalstīm ir noteikti emisiju līmeņi pirmā saistību 
perioda piecu gadu laikposmam saskaņā ar Kioto proto
kolu. 

(2) Lēmumā 2006/944/EK noteiktie emisiju līmeņi tika 
balstīti provizoriskajos datos, jo līdz 2006. gada 
31. decembrim nebija noteikti galīgie atsauces gada 
emisiju rādītāji. 

(3) Pēc pārbaužu pabeigšanas, ko veica saskaņā ar 8. pantu 
Kioto protokolā, kas pievienots Apvienoto Nāciju Orga
nizācijas Vispārējai konvencijai par klimata pārmaiņām, 
tagad saskaņā ar Lēmumā 2006/944/EK noteikto metodi 
ir jānosaka Savienībai un katrai dalībvalstij piešķiramie 
galīgie attiecīgo emisiju līmeņi. 

(4) Dānija ir pastāvīgi paudusi bažas attiecībā uz atsauces 
gada emisijām, kas izriet no ārkārtēji zemām atsauces 
gada emisijām, kuras bija norādītas tās ziņojumā, kuru 
iesniedza saskaņā ar Komisijas Lēmuma 2005/166/EK ( 3 ) 
23. pantu. Lai pilnībā ņemtu vērā Dānijas īpašo un vien
reizējo situāciju, kuru Padome atzina 2002. gadā procesā, 
kā rezultātā pieņēma Lēmumu 2002/358/EK, kas izriet 
no tās neparasti zemajām atsauces gada emisijām un tā, 
ka Dānijai ir vienas no lielākajām emisiju samazināšanas 
kvantitatīvajām saistībām saskaņā ar minētā pielikuma II 
pielikumu, Savienībai ir jāpārskaita 5 miljoni noteiktā 
daudzuma vienību Dānijai, lai ievērotu pirmā saistību 
perioda saistības saskaņā ar Kioto protokolu, kas pievie
nots Apvienoto Nāciju Vispārējai konvencijai par klimata 
pārmaiņām. Komisija ir pienācīgi ņēmusi vērā Dānijas 

apņemšanos anulēt visas kvotas, kas pēc šīs pārskaitīšanas 
palikušas pirmā saistību perioda beigās. 

(5) Tāpēc attiecīgi jāgroza Lēmums 2006/944/EK. 

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Klimata 
pārmaiņu komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 2006/944/EK groza šādi. 

1. Lēmuma 2. pantu aizstāj ar šādu pantu: 

“2. pants 

Starpība 19 357 532 tonnu oglekļa dioksīda ekvivalenta 
apmērā starp Savienībai piešķirto daudzumu un Lēmuma 
2002/358/EK II pielikumā minēto dalībvalstīm piešķirto 
daudzumu summu jāsedz ar Savienības piešķirtām noteiktā 
daudzuma vienībām.” 

2. Pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Savienības reģistra centrālais administrators pārskaita piecus 
miljonus (5 000 000) šo noteiktā daudzuma vienību Kioto 
protokola pusei, kam ir konts Dānijas reģistrā. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2010. gada 15. decembrī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas locekle 

Connie HEDEGAARD

LV 16.12.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 332/41 

( 1 ) OV L 130, 15.5.2002., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 358, 16.12.2006., 87. lpp. 
( 3 ) OV L 55, 1.3.2005., 57. lpp.



PIELIKUMS 

Attiecīgie emisiju līmeņi, kas izteikti oglekļa dioksīda ekvivalenta tonnās un piešķirti Savienībai un dalībvalstīm 
pirmajam emisiju daudzuma ierobežošanas un samazināšanas kvantitatīvo saistību periodam saskaņā ar Kioto 

protokolu 

Eiropas Savienība (*) 19 621 381 509 

Beļģija 673 995 528 

Dānija 273 827 177 

Vācija 4 868 096 694 

Īrija 314 184 272 

Grieķija 668 669 806 

Spānija 1 666 195 929 

Francija 2 819 626 640 

Itālija 2 416 277 898 

Luksemburga 47 402 996 

Nīderlande 1 001 262 141 

Austrija 343 866 009 

Portugāle 381 937 527 

Somija 355 017 545 

Zviedrija 375 188 561 

Apvienotā Karaliste 3 396 475 254 

Bulgārija 610 045 827 

Čehija 893 541 801 

Igaunija 196 062 637 

Kipra Nepiemēro 

Latvija 119 182 130 

Lietuva 227 306 177 

Ungārija 542 366 600 

Malta Nepiemēro 

Polija 2 648 181 038 

Rumānija 1 279 835 099 

Slovēnija 93 628 593 

Slovākija 331 433 516 

(*) Lai kopīgi īstenotu saistības, kas norādītas Kioto protokola 3. panta 1. punktā saskaņā ar tā 4. panta noteikumiem atbilstīgi Lēmumam 
2002/358/EK, un piemērojot dalībvalstīm, kas norādītas minētā lēmuma II pielikumā.

LV L 332/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.12.2010.


